
Uložiště velkoobjemového odpadu  

středisko VOS zemědělců, a.s. 

Město Velké Opatovice zajišťuje pro své občany možnost uložit velkoobjemový odpad 

v prostorách střediska VOS zemědělců, a.s.  

Provozní doba 

Od pondělí do pátku 8:30 – 17:00 hod. (v období platnosti letního času do 18:00 hod.),  

v sobotu 8:30 - 15:00 hod., ve dnech pracovního klidu je místo uzavřeno.  

Mimo provozní dobu je odkládání odpadů přísně zakázáno. 

Doporučení a rady pro uživatele:  

Druhy přijímaných odpadů 

stavební odpad 

objemný odpad 

dřevo 

Prokázání bydliště 

Při každém uložení odpadu musíte prokázat svoji totožnost. Obsluha sběrného dvora si 

zaznamená číslo Vašeho občanského průkazu, adresu bydliště a další potřebné údaje. 

Tyto údaje jsou pravidelně předávány Městu Velké Opatovice, které likvidaci hradí. 

Na vytříděné složky komunálního odpadu ( plast, sklo, papír) slouží síť kontejnerů 

rozmístěných na území města. 

Na vytříděnou složku komunálního odpadu (rostlinný bioodpad) slouží kontejner 

umístěný za vlakovým nádražím. 

Zbylé složky komunálního odpadu občané ukládají do svých popelnic. 

Zodpovědný pracovník města : Ing. Vlastislav Kouřil 

 

Velké Opatovice 1.5.2015 

 

Schváleno Usnesením rady města Velké Opatovice č. 10 dne 27.4.2015 

 

 



Cenové podmínky odebírání vytříděných složek komunálního odpadu 

 

 

 

 

 

 

  

Název odpadu 
podle Katalogu 

odpadů 

Kód 
odpadu 

Charakteristika 
odpadu 

Cena    
občan  

     Cena           
cizí občan, 
podnikatel 

Dřevěné obaly 15 01 03 vytříděné dřevěné obaly ZDARMA 1,50 Kč/kg 

Směsi nebo oddělené 
frakce betonu, cihel, 
tašek a keramických 
výrobků neuvedené 
pod číslem    17 01 06 

17 01 07 

materiál z drobných 
oprav pokud nejsou 
znečištěné např. 
olejem, bez kabelů, 
izolačních materiálů, 
lepenek 

1,50 Kč/kg 1,50 Kč/kg 

Dřevo 17 02 01 stavební dřevo, které 
nelze využít k drcení 

ZDARMA 1 Kč/kg 

Zemina a kameny 20 02 02 čistá zemina a kameny 
z výkopů 

1,00 Kč/kg 1,00 Kč/kg 

Objemný odpad 20 03 07 
např. nábytek, linolea, 
matrace apod.  ZDARMA 1,50 Kč/kg 



Uložiště  - místo zpětného odběru elektrozařízení  

a vybraných složek odpadu- „Gošovo“ 

Město Velké Opatovice zajišťuje pro své občany možnost uložit elektrozařízení v místě 

zpětného odběru elektrozařízení a vybraných složek odpadu.   

Provozní doba 

Pondělí 15:00 – 17:00 hod  

Mimo provozní dobu je odkládání odpadů do prostoru před 
oplocení areálu přísně zakázáno. 

Prostor před oplocením je trvale monitorován kamerovým 

systémem. Nedovolené ukládání odpadu do tohoto prostoru bude  

dle vyhlášky města č.1/2004 posuzováno jako uložení odpadu 
mimo místo k tomu určené. 

Doporučení a rady pro uživatele: 

vyřazené elektrozařízení není vedeno jako odpad 

Druhy přijímaných odpadů 

pneumatiky 

kovy 

nebezpečné složky komunálního odpadu (shromaždiště pro mobilní sběr) 

Prokázání bydliště 

Při každém uložení odpadu musíte prokázat svoji totožnost. Obsluha sběrného dvora si 

zaznamená číslo Vašeho občanského průkazu, adresu bydliště a další potřebné údaje. 

Tyto údaje jsou pravidelně předávány Městu Velké Opatovice, které likvidaci hradí. 

Na vytříděné složky komunálního odpadu ( plast, sklo, papír) slouží síť kontejnerů 

rozmístěných na území města. 

Na vytříděnou složku komunálního odpadu (rostlinný bioodpad) slouží kontejner 

umístěný za vlakovým nádražím. 

Zbylé složky komunálního odpadu občané ukládají do svých popelnic.  

Zodpovědný pracovník města : Ing. Vlastislav Kouřil 

Velké Opatovice 1.5.2015 

Schváleno Usnesením rady města Velké Opatovice č. 10 dne 27.4.2015 



 

 

Cenové podmínky odebírání vytříděných složek komunálního odpadu 

  

Název odpadu podle 
Katalogu odpadů 

Kód 
odpadu 

Charakteristika odpadu 
Cena    
občan  

    Cena           
cizí občan, 
podnikatel 

Pneumatiky 16 01 03 
pneumatiky z osobních aut 
nebo motocyklů 30 Kč/kus 30 Kč/kus 

Měď, bronz, mosaz 17 04 01 vytříděné barevné kovy ZDARMA ZDARMA 

Hliník 17 04 02 vytříděné barevné kovy ZDARMA ZDARMA 

Olovo 17 04 03 vytříděné barevné kovy ZDARMA ZDARMA 

Zinek 17 04 04 vytříděné jiné kovy ZDARMA ZDARMA 

Železo, ocel 17 04 05 vytříděné  kovy ZDARMA ZDARMA 

Cín 17 04 06 vytříděné barevné kovy ZDARMA ZDARMA 

Směsné kovy 17 04 07 netříděné kovy ZDARMA ZDARMA 

Kovy 20 01 40 
netříděný kovový odpad, 
lze dotřídit obsluhou na 
kovy skupiny 17 04 

ZDARMA ZDARMA 



Uložiště rostlinného bioodpadu  

 rampa Českých drah – za vlakovým nádražím 

Město Velké Opatovice zajišťuje pro své občany možnost uložit rostlinný bioodpad do 

velkoobjemového kontejneru. 

Služba je pro občany zajišťována od 1.4. do 31.10 příslušného kalendářního roku 

Provozní doba 

bez omezení 

V případě, že je kontejner plný,  ukládání bioodpadu mimo 

kontejner je přísně zakázáno. 

 

Doporučení a rady pro uživatele: 

Druhy přijímaných odpadů 

listí, tráva, zbytky rostlin (kořeny a listy zeleniny, květiny, apod.), kousky větví keřů i 

stromů (zpracované štěpkovačem), spadané ovoce (prokládané trávou), zbytky ovoce a 

zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, kousky jablek, nať, apod.) 

 

Na vytříděné složky komunálního odpadu ( plast, sklo, papír) slouží síť kontejnerů 

rozmístěných na území města. 

 

Zbylé složky komunálního odpadu občané ukládají do svých popelnic. 

 

 

Zodpovědný pracovník města : Ing. Vlastislav Kouřil 

 

 

Velké Opatovice 1.5.2015  

 

Schváleno Usnesením rady města Velké Opatovice č. 10 dne 27.4.2015 


